
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS 
INSTITUTO CASA CHIAPAS  

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2014 

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2014 

TOTAL Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio 

Servicios Personales 10,599,077.52 1,178,744.01 1,178,744.01 1,299,643.83 1,178,744.01 1,444,528.14 1,178,744.01 

  Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 3,442,251.00 495,112.80 495,112.80 495,112.80 495,112.80 495,112.80 495,112.80 

  Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio. 235,568.55 33,882.77 33,882.77 33,882.77 33,882.77 33,882.77 33,882.77 

  Remuneraciones Adicionales y Especiales. 5,249,129.37 525,697.70 525,697.70 525,697.70 525,697.70 600,082.01 525,697.70 

  Seguridad Social. 746,879.24 46,976.74 46,976.74 167,876.56 46,976.74 167,876.56 46,976.74 

  Otras Prestaciones Sociales y Económicas. 535,853.75 77,074.00 77,074.00 77,074.00 77,074.00 77,074.00 77,074.00 

  Pago de Estímulos a Servidores Públicos. 389,395.61 0.00 0.00 0.00 0.00 70,500.00   

Materiales y Suministros. 826,817.04 85,284.74 77,991.77 77,774.73 47,291.33 77,774.73 77,991.77 

  
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 
Oficiales. 389,733.96 44,662.04 20,293.65 44,662.04 20,293.65 44,662.04 20,293.65 

  Alimentos y Utensilios. 93,029.81 12,301.23 6,842.73 6,842.73 6,842.73 6,842.73 6,842.73 

  Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización. 57,669.25 4,805.77 4,805.77 4,805.77 4,805.77 4,805.77 4,805.77 

  Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación. 68,382.05 581.76 31,282.20 581.76 581.76 581.76 31,282.20 

  Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. 5,867.90 489.00 489.00 489.00 489.00 489.00 489.00 

  Combustibles, Lubricantes y Aditivos. 182,416.99 16,124.42 14,278.42 16,124.42 14,278.42 16,124.42 14,278.42 

  Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos. 4,103.02 2,051.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. 25,614.06 4,269.01 0.00 4,269.01 0.00 4,269.01 0.00 

Servicios Generales. 3,233,269.84 321,462.53 178,140.81 308,282.97 175,140.81 309,407.97 178,140.81 

  Servicios Básicos. 779,798.38 106,700.98 23,265.42 106,700.98 23,265.42 106,700.98 23,265.42 

  Servicios de Arrendamiento. 712,199.70 57,933.31 57,933.31 57,933.31 57,933.31 57,933.31 57,933.31 

  Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. 4,500.00 1,125.00 0.00 0.00 0.00 1,125.00 0.00 

  Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. 270,259.27 15,662.72 15,662.72 15,662.72 15,662.72 15,662.72 15,662.72 

  Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación. 323,587.66 17,393.32 9,935.00 17,393.32 6,935.00 17,393.32 9,935.00 

  Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 145,128.43 12,094.04 12,094.04 12,094.04 12,094.04 12,094.04 12,094.04 

  Servicios de Traslado y Viáticos. 397,530.25 33,127.52 33,127.52 33,127.52 33,127.52 33,127.52 33,127.52 

  Servicios Oficiales. 313,473.59 26,122.80 26,122.80 26,122.80 26,122.80 26,122.80 26,122.80 

  Otros Servicios Generales. 286,792.56 51,302.84 0.00 39,248.28 0.00 39,248.28 0.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 835,021.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Ayudas Sociales. 835,021.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversión Pública. 1,637,570.00 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 

  Proyectos Productivos y Acciones de Fomento. 1,637,570.00 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 4,173,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. 4,173,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  T   O  T   A   L  21,304,755.58 1,721,955.44 1,571,340.75 1,822,165.69 1,537,640.31 1,968,175.00 1,571,340.75 



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS 
INSTITUTO CASA CHIAPAS  

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2014 

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2014 

TOTAL Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre No Liberado 

Servicios Personales 1’489,462.75 623,727.36 116,034.14 0.00 0.00 714,086.84 196,618.42 

  Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 471,574.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

  Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio. 32,271.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

  Remuneraciones Adicionales y Especiales. 525,697.70 525,697.70 58,458.20 0.00 0.00 714,086.84 196,618.42 

  Seguridad Social. 165,643.22 0.00 57,575.94 0.00 0.00 0.00   

  Otras Prestaciones Sociales y Económicas. 73,409.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

  Pago de Estímulos a Servidores Públicos. 220,865.95 98,029.66 0.00 0.00 0.00 0.00   

Materiales y Suministros. 85,284.74 47,291.33 77,774.73 47,291.33 77,774.73 47,291.08 0.00 

  Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales. 44,662.04 20,293.65 44,662.04 20,293.65 44,662.04 20,293.49   

  Alimentos y Utensilios. 12,301.23 6,842.73 6,842.73 6,842.73 6,842.73 6,842.78   

  Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización. 4,805.77 4,805.77 4,805.77 4,805.77 4,805.77 4,805.78   

  Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación. 581.76 581.76 581.76 581.76 581.76 581.76   

  Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. 489.00 489.00 489.00 489.00 489.00 488.90   

  Combustibles, Lubricantes y Aditivos. 16,124.42 14,278.42 16,124.42 14,278.42 16,124.42 14,278.37   

  Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos. 2,051.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

  Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. 4,269.01 0.00 4,269.01 0.00 4,269.01 0.00   

Servicios Generales. 308,282.97 176,265.81 308,282.97 175140.81 308,282.92 215,514.18 270,924.26 

  Servicios Básicos. 106,700.98 23,265.42 106,700.98 23,265.42 106,700.98 23,265.38   

  Servicios de Arrendamiento. 57,933.31 57,933.31 57,933.31 57,933.31 57,933.31 57,933.29 17,000.00 

  Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. 0.00 1,125.00 0.00 0.00 0.00 1,125.00   

  Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. 15,662.72 15,662.72 15,662.72 15,662.72 15,662.72 15,662.88 82,306.47 

  Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación. 17,393.32 6,935.00 17,393.32 6,935.00 17,393.27 6,935.00 171,617.79 

  Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 12,094.04 12,094.04 12,094.04 12,094.04 12,094.04 12,093.99   

  Servicios de Traslado y Viáticos. 33,127.52 33,127.52 33,127.52 33,127.52 33,127.52 33,127.53   

  Servicios Oficiales. 26,122.80 26,122.80 26,122.80 26,122.80 26,122.80 26,122.79   

  Otros Servicios Generales. 39,248.28 0.00 39,248.28 0.00 39,248.28 39,248.32   

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,021.18 

  Ayudas Sociales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,021.18 

Inversión Pública. 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.24 0.00 

  Proyectos Productivos y Acciones de Fomento. 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.16 136,464.24   

Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4’173,000.00 

  Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,173,000.00 

  T   O  T   A   L  2’019,494.62 983,748.66 638,556.00 358,896.30 522,521.81 1’113,356.34 5’475,563.86 


